
государственное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

 Самарской области средняя общеобразовательная школа № 10  

города Кинеля городского округа Кинель Самарской области 
 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 09 января 2023г       № 51– ОД 

 

«О назначении ответственного  

за антикоррупционную деятельность в организации» 

       

На основании  подпункта «б» пункта 25 Указа Президента Российской 

Федерации от 02 апреля 2013г № 309 «О мерах по реализации отдельных 

положений Федерального  закона ”О противодействии коррупции“»  и в 

соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 

273-ФЗ «О противодействии коррупции» 

 

 

 Приказываю: 

 

1. Назначить   ответственной за антикоррупционную деятельность ГБОУ 

СОШ № 10 г.о.Кинель Самарской области на 2023 год - Гнеушеву Наталью 

Александровну, заведующую СП детский сад «Лучик»: 

- разрабатывать и предоставлять на утверждение руководителю организации 

проекты локальных актов организации, направленных на реализацию мер по 

предупреждению коррупции; 

- проводить контрольные мероприятия, направленные на выявление 

коррупционных правонарушений работниками организации; 

- организовывать проведение оценки коррупционных рисков; 

- принимать и рассматривать сообщения о случаях склонения работников к 

совершению коррупционных правонарушений в интересах или от имени 

иной организации, а также о случаях совершения коррупционных 

правонарушений работниками, контрагентами организации или иными 

лицами; 

-  организовывать заполнение и рассмотрение деклараций о конфликте 

интересов; 

- организовывать обучающиеся мероприятий по вопросам профилактики и 

противодействия коррупции и индивидуального консультирования 

работников; 



-  оказывать содействие уполномоченным представителям контрольно-

надзорных и правоохранительных органов при проведении ими 

инспекционных проверок деятельности организации по вопросам  

предупреждения  и противодействия коррупции; 

- оказывать содействия уполномоченным представителям 

правоохранительных органов при проведении мероприятий по пресечению 

коррупционных преступлений, включая оперативно-розыскные мероприятия; 

- проводить оценку результатов антикоррупционной работы и 

подготавливать соответствующих отчетных материалов руководству 

организации. 

2. Гнеушевой Н.А. руководствоваться в своей работе действующими 

нормативными документами, а также Методическими рекомендациями по 

разработке и принятию мер по предупреждению и противодействию 

коррупции. 

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор ГБОУ СОШ №10 г.о.Кинель:   Е.В.Иванова 

 

 


		2023-01-09T13:56:12+0400
	00b7ab58bc74c5acb6
	Иванова Е.В.




